HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND         Đồng Tháp, ngày       tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án

mua sắm trang, thiết bị dạy học ngoại ngữ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BẢY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 120/TTr-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án mua sắm trang, thiết bị

dạy học ngoại ngữ; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân

dân Tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án mua sắm trang, thiết bị dạy

học ngoại ngữ, với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Mua sắm trang, thiết bị dạy học ngoại ngữ;

2. Dự án nhóm B;

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: Hội đồng nhân dân Tỉnh;

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;

5. Tên Chủ đầu tư: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp;

6. Mục tiêu đầu tư: Đến năm 2025, nâng cao trình độ ngoại ngữ học sinh

phổ thông đạt các bậc theo khung năng lực ngoại ngữ quy định, đảm bảo 100%

trường phổ thông có ít nhất 01 phòng học ngoại ngữ đầy đủ trang, thiết bị hỗ trợ

giảng dạy nhằm nâng cao chất lượng dạy và học ngoại ngữ trên địa bàn Tỉnh.

2

7. Địa điểm thực hiện dự án: Trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

8. Quy mô đầu tư:

Đầu tư mua sắm trang, thiết bị dạy học ngoại ngữ cho cấp tiểu học và cấp

trung học cơ sở:

- Cấp tiểu học: 187 phòng cho 187 trường.

- Cấp trung học cơ sở: 79 phòng cho 79 trường.

9. Tổng vốn thực hiện dự án: 72,506 tỷ đồng.

Bao gồm:

- Chi phí thiết bị:  59,922 tỷ đồng.

- Chi phí QLDA, tư vấn, khác:  5,992 tỷ đồng.

- Chi phí dự phòng: 6,592 tỷ đồng.

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn xổ số kiến thiết giai đoạn 2021-2025;

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021-2025 (trong đó, thời gian bố trí

vốn thực hiện dự án nhóm B không quá 04 năm theo quy định).

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân Tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát

việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được thông qua Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp

khoá IX, kỳ họp thứ mười bảy thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2020 và có hiệu

lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- TT/TU, HĐND, UBND, UBMTTQVN Tỉnh;
- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Thông tin và Truyền thông, Giáo dục và Đào tạo;

- TT/HĐND, UBND huyện, thành phố;

- Công báo Tỉnh;
- Lưu: VT, TH.

Phan Văn Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T18:04:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T18:04:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T18:04:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T18:05:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!